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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 12. juli 2017 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1012 (Alm. del) efter ønske fra Martin Henriksen (DF) til 

udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 1012: 

 

Kan ministeren oplyse, om der er en overrepræsentation af asylinterviewerne i 

Udlændingestyrelsen med anden baggrund end dansk? Og finder ministeren det 

ikke bekymrende, hvis sympati med asylansøgeren influerer den saglige 

vurdering? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet en udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende: 

 

”Som medarbejder i Udlændingestyrelsen skal man overholde reglerne om 

god forvaltningsskik. Alle medarbejdere skal således have en professionel 

tilgang til arbejdet og må ikke lade usaglige eller egne personlige holdninger 

påvirke udfaldet af en sag. Det bemærkes i den forbindelse, at der under 

hensyn til princippet om upartisk og objektiv sagsbehandling efter 

styrelsens opfattelse ikke bør stilles ledende spørgsmål til asylansøgeren 

under asylsamtalen. 

 

Udlændingestyrelsen opfordrer alle kvalificerede ansøgere – uanset køn, 

alder, religion, etnisk baggrund mv. – til at søge arbejde i styrelsen. Der sker 

ingen registrering af medarbejderes etnicitet ved ansættelse. 

 

Udlændingestyrelsen henviser supplerende til besvarelsen af 9. juni 2017 af 

spørgsmål 674, stillet af Udlændinge- og Integrationsudvalget den 7. april 

2017, hvoraf det bl.a. fremgår, at styrelsen altid bestræber sig på at 

ansætte de bedst kvalificerede ansøgere ved at foretage en samlet konkret 

vurdering af ansøgernes kompetencer, herunder uddannelse, øvrige 

kvalifikationer og erfaring, i forhold til de fastsatte krav for stillingen, og at 

det afgørende efter styrelsens opfattelse er, at medarbejderne har de 
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rigtige kompetencer og motivation i forhold til de funktioner, de skal 

varetage.” 

 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Jeppe Kirkeskov Winkel 

 


